
 

1 

 

č.j. MU-VR/39122/2018/671814/PdF-2 
 

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 
 

Zápis z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU 

dne 24. dubna 2018 
 

Přítomno: 23 členů VR (z celkového počtu 33) 

Omluveni: 10 (prof. Bártová, prof. Derflerová Brázdová, doc. Harčaríková, prof. Horáček, 

prof. Janáček, doc. Květoňová, doc. Pančocha, prof. Pol, doc. Porubský, prof. Šrámek) 
 

Program: 

1. Habilitační řízení: PhDr. Jasňa Pacovská, CSc., obor: Pedagogika 

2. Habilitační řízení: PhDr. Zora Syslová, Ph.D., obor: Pedagogika 

3. Akreditační materiály  

4. Doktorské studijní programy 

5. Schválení odborníků pro SZZ 

6. Různé 
 

Zasedání VR zahájil děkan fakulty, přivítal přítomné členy VR a pověřil řízením zasedání 

proděkana pro výzkum a akademické záležitosti doc. Janíka.  

 

1. Přednáška a habilitační řízení: PhDr. Jasňa PACOVSKÁ, CSc. – odborná asistentka 

katedry českého jazyka a literatury Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické 

Technické univerzity v Liberci. 

Obor: Pedagogika 

 Řízení bylo zahájeno 29. 8. 2017, komisi schválila VR PdF MU na zasedání 7. 11. 2017. 

 Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila 4. dubna 2018 ve 13.00 hod. v zasedací 

místnosti PdF MU na téma: Pedagogický dialog jako cesta od sdělování ke sdílení. 

Název habilitační práce: Jako habilitační práce byla v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, jeho § 72 odst. 3 písm. c) 

předložena tiskem vydaná monografie, která přináší nové vědecké poznatky: 

PACOVSKÁ, Jasňa. K hlubinám študákovy duše. Didaktika mateřského jazyka 

v transdisciplinárním kontextu. Praha: Karolinum, 2012. ISBN 978-80-264-2152-4. 

(242 s.). 

Téma habilitační přednášky před VR PdF MU: Co může nabídnout kognitivní lingvistika 

didaktice?  
Komise: prof. PhDr. Vlastimil ŠVEC, CSc., Pedagogická fakulta MU, předseda 

prof. PhDr. Oľga ZÁPOTOČNÁ, CSc., Pedagogická fakulta TU v Trnavě - omluva 

doc. PhDr. Jana Marie TUŠKOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta MU - omluva 

doc. PaedDr. Jan SLAVÍK, CSc., Pedagogická fakulta ZČU v Plzni 

doc. MgA. Stanislav SUDA, Ph.D., Pedagogická fakulta JČU v Českých Budějovicích - omluva 

Oponenti: prof. PaedDr. Ľudmila LIPTÁKOVÁ, CSc., Pedagogická fakulta PU v Prešove - nepřítomna 

doc. PhDr. Tomáš JANÍK, Ph.D., Pedagogická fakulta MU 

doc. Mgr. et MgA. Michal ČUNDERLE, Ph.D., Divadelní fakulta AMU v Praze - omluva 
 

Projednání tohoto bodu byli přítomni i prof. RNDr. Jan Picek, CSc., děkan Fakulty 

přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci, a prof. PhDr. Oldřich 

Uličný, DrSc., vedoucí katedry českého jazyka a literatury Fakulty přírodovědně-humanitní a 

pedagogické Technické univerzity v Liberci a další hosté.  

Předseda habilitační komise prof.  Švec představil kandidátku a přednesl návrh komise 

s odůvodněním k jejímu jmenování docentkou. Přednáška se soustředila na charakteristiku 

kognitivní lingvistiky z hlediska jejího přínosu pro didaktiku. Na základě teoretických 

východisek, jež se zaměřují na základní pojmy a teorie kognitivní lingvistiky, představila 



 

2 

 

uchazečka možnosti didaktických aplikací tohoto přístupu k jazyku. Průniky spatřuje v rovině 

teoretické, současně je doložila původním empirickým výzkumem. Její závěry dokládají 

potenciál kognitivní lingvistiky, který je příspěvkem pro rozvoj didaktiky − obecné, oborové i 

transdisciplinární. V následné rozpravě vystoupili: prof. Spáčilová (vedení DP studentů a 

jejich témat z dané oblasti), prof. Rabušic (jak dospěla uchazečka k závěrům prezentovaným u 

grafu sémantických kategorií konotací), doc. Svatoňová (hodnocení pořadí uvedených 

asociací), prof. Stuchlíková (rozdíl mezi psycholingvistikou a kognitivní lingvistikou), prof. 

Řehulka (využití myšlenek psychosomatiky). 

V úvodu obhajoby habilitační práce zazněly výtahy z posudků: za nepřítomnou prof. 

Liptákovou jej přednesla doc. Píšová, za nepřítomného doc. Čundrleho doc. Slavík, podstatné 

části svého posudku prezentoval doc. Janík. Následně uchazečka reagovala na otázky 

formulované v posudcích. V rozpravě vystoupili: doc. Havlík (pojem „sdílení“ a sociální sítě), 

doc. Stehlíková-Babyrádová (práce s metaforami ve školách), doc. Vitásková (styčné body 

prezentované problematiky s prací logopeda zejm. s dětmi s poruchami autistického spektra), 

prof. Košut (přirovnání k tradiční a alternativní medicíně, citová zainteresovanost), doc. 

Píšová (vztah kognitivní lingvistiky a didaktiky v mezinárodním měřítku), doc. Franiok (věk 

žáků v prezentovaném výzkumu), prof. Stuchlíková (kognitivní a komputační lingvistika), 

prof. Janíková (v didaktice cizích jazyků se již dlouho rozvíjí kognitivní přístup).       
 

Výsledek hlasování VR (23 přítomných): 18 hlasů kladných, 3 záporné, 2 neplatné. 

Závěr: Vědecká rada PdF MU doporučila děkanovi fakulty postoupit rektorovi MU návrh na 

jmenování paní PhDr. Jasni Pacovské, CSc., docentkou v oboru Pedagogika.  
 

2. Přednáška a habilitační řízení: PhDr. Zora SYSLOVÁ, Ph.D. – odborná asistentka 

katedry primární pedagogiky Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. 

Obor: Pedagogika 

 Řízení bylo zahájeno 30. 8. 2017, komisi schválila VR PdF MU na zasedání 7. 11. 2017. 

 Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila 19. března 2018 v konferenční a 

relaxační místnosti děkanátu PdF MU v 15.00 hod. na téma: Příprava na profesi učitele 

mateřské školy: retrospektiva, současnost a perspektiva. 

Název habilitační práce: Jako habilitační práce byl v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, jeho § 72 odst. 3 písm. b) 

předložen soubor uveřejněných vědeckých prací doplněný komentářem: Vybrané 

aspekty profesionality učitele mateřské školy. 

Téma habilitační přednášky před VR PdF MU: Vztah mezi reflexí a pedagogickým výkonem 

Komise: prof. PhDr. Vlastimil ŠVEC, CSc., Pedagogická fakulta MU, předseda 

prof. PhDr. Vladimíra SPILKOVÁ, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Pardubice 

prof. PhDr. Milada RABUŠICOVÁ, Dr., Filozofická fakulta MU 

doc. PaedDr. Jana MAJERČÍKOVÁ, PhD., Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně - omluva 

doc. PaedDr. Milena LIPNICKÁ, PhD., Pedagogická fakulta UMB v Banské Bystrici - omluva 
Oponenti: prof. PhDr. Bronislava KASÁČOVÁ, CSc., Pedagogická fakulta UMB v Banské Bystrici 

doc. PaedDr. Ivana BRTNOVÁ ČEPIČKOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta UJEP v Ústí nad Labem 

doc. PaedDr. Soňa KOŤÁTKOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta UK v Praze 
 

Předseda habilitační komise prof. Švec představil kandidátku a přednesl návrh komise 

s odůvodněním k jejímu jmenování docentkou. V úvodu habilitační přednášky, kterou 

vyslechli přítomní členové VR, oponenti i četní hosté, byla nastíněna analýza konceptualizací 

reflexe a byly představeny studie zaměřené na rozvoj reflektivních dovedností studentů oboru 

Učitelství pro mateřské školy. Jádrem přednášky se stal výzkum orientovaný na zkoumání 

vztahu mezi kvalitou reflexe a kvalitou pedagogického výkonu učitelů mateřských škol. 

Výsledky ukázaly, že u učitelek, které vykazovaly vysokou kvalitu pedagogického výkonu ve 

vybraných aspektech, byla rovněž zjištěna vysoká kvalita reflexe a naopak, u učitelek se 

slabých výkonem byla jejich reflexe na nejnižší úrovni. Výzkumné šetření také naznačilo, že 



 

3 

 

možným faktorem, který ovlivňuje kvalitu reflexe a tím také kvalitu pedagogického výkonu, 

je dosažená úroveň vzdělání. 

V rozpravě vznesl dotaz doc. Slavík (vliv VŠ vzdělání na práci i reflexi učitelek). 

V rámci obhajoby habilitační práce přednesli výtah zásadních bodů ze svých posudků prof. 

Kasáčová, doc. Brtnová-Čepičková, doc. Koťátková. Poté uchazečka odpověděla na jejich 

otázky z posudků. V diskusi vystoupili: doc. Janík (realizace výzkumu je i způsob profesního 

rozvoje – jak to vnímají studentky, co event. kritizují?), doc. Koťátková (studijní předměty, 

v nichž se výzkumy realizují, dopad stresu studentek z negativních hodnocení při rozboru 

jejich činnosti), prof. Rabušicová (výklad uchazečky plynule přešel od popisu výzkumné 

práce k pedagogické činnosti – realizuje žádoucí kombinaci výzkumu s pedagogickou praxí), 

prof. Spilková (uchazečka obhajovala na jejich fakultě dizertační práci – registruje významný 

posun v jejích odborných výsledcích; osobnostní předpoklady studentek pro profesi), doc. 

Mužík (habilitantka organizuje kulaté stoly pro učitele - reflexe tak probíhá i u nich). 
 

Výsledek hlasování VR (23 přítomných): 21 hlasů kladných, 0 záporných, 2 neplatné. 

Závěr: Vědecká rada PdF MU doporučila děkanovi fakulty postoupit rektorovi MU návrh na 

jmenování paní PhDr. Zory Syslové, Ph.D., docentkou v oboru Pedagogika.  
 

3. Akreditační materiály - schválení návrhu přeměny bakalářského studijního oboru 

Sociální pedagogika a volný čas na bakalářský studijní program Sociální pedagogika 

a volný čas - § 30 odst. 1 písm. c)1 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů v platném znění. VR PdF MU projednala návrh v souladu s čl. 23 odst. 62 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. 

Garantku projednávaného studijního programu dr. Gulovou, která je na služební cestě 

v zahraničí, zastoupil člen předkládající katedry sociální pedagogiky doc. Němec. 

Veškeré akreditační materiály i zápis z jednání AS PdF MU byly členům VR předem 

k dispozici prostřednictvím Inetu. Doc. Němec krátce vysvětlil asynchronní postup při 

schvalování tohoto programu, který nespadá pod regulovanou profesi učitelství; studium je 

specifické – v poslední akreditaci katedra žádala o dvouoborové studium s Fakultou 

sociálních studií, proto se nyní museli vypořádat mj. se strukturou programů minor a 

maior. V diskusi nikdo nevystoupil s žádnou připomínkou či dotazem.  
 

Výsledek hlasování VR (21 přítomných): 21 hlasů kladných, 0 záporných, 0 se zdrželo. 

Závěr: VR PdF MU v souladu s čl. 23 odst. 73 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a 

hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh přeměny bakalářského 

studijního oboru Sociální pedagogika a volný čas na bakalářský studijní program 

Sociální pedagogika a volný čas předložený dne 24. 4. 2018 děkanem Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity, s navrhovanou garantkou Mgr. Lenkou Gulovou, Ph.D. 
 

4. Problematika doktorských studijních programů – doc. Janík informoval členy VR, že 

tento bod se přesouvá na květnové zasedání VR. 
 

5. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky  
V souladu s § 53 odst. 24 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

v platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU5 byla předložena 

                                                           
1 Vědecká rada fakulty navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení doby platnosti 
akreditace studijních programů, které se uskutečňují na fakultě. 
2 Návrh přeměny na studijní program předkládá děkan k vyjádření AS fakulty a společně s tímto vyjádřením následně ke schválení VR 

fakulty, která jej projedná za účasti navrženého garanta studijního oboru. 
3 VR fakulty neschválí návrh přeměny na studijní program a vrátí jej k přepracování, jestliže není v souladu se strategií fakulty; své 

rozhodnutí odůvodní. V opačném případě VR fakulty návrh schválí, čímž se má za to, že navrhuje RVH jeho schválení. 
4 Právo zkoušet při státní zkoušce mají pouze profesoři, docenti a odborníci schválení příslušnou vědeckou, uměleckou nebo akademickou 

radou. 
5 Každá ze součástí státní zkoušky se koná před zkušební komisí (dále jen ”komise”). Členy komise jsou 

a) profesoři a docenti jmenovaní děkanem podle § 53 odst. 2 zákona, popřípadě i 



 

4 

 

žádost o schválení odborníků pro komise SZZ. Problematiku představil doc. Richter, 

proděkan pro bakalářské studium a přijímací řízení. Uvedl, že tentokrát je nutno schválit 

větší množství osob v souvislosti s nově (re)akreditovanými programy (obory) s novými 

názvy. V diskusi upozornila prof. Vítková, že u dr. Kopečného v podkladových 

materiálech chybí uvedení titulu Ph.D. – doc. Richter okomentoval, že jde o 

administrativní nedopatření, všichni navrhovaní titul za jménem mají. Ze strany členů VR 

nebyly vzneseny žádné další připomínky a návrh, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu, byl 

jednomyslně schválen.  
 

Výsledek hlasování VR (21 přítomných): 21 hlasů kladných, 0 záporných, 0 se zdrželo. 
 

Závěr: Vědecká rada schválila navržené odborníky pro státní závěrečné zkoušky, 

jejichž seznam je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

6. Různé: 

 Návrh na jmenování prof. PhDr. Rudolfa Šrámka, CSc., dr.h.c., emeritním 

profesorem, který předložila děkanovi fakulty v souladu se směrnicí rektora MU 

č. 2/2010 - Kariérní řád MU, jejím čl. 9 odst. 16 odst. 27 doc. PhDr. Jana Marie Tušková, 

Ph.D., vedoucí katedry českého jazyka a literatury PdF MU, kde prof. Šrámek dosud 

působí, představil doc. Janík (doc. Tušková se omlouvá ze zasedání VR pro zahraniční 

služební cestu). Prof. Šrámkovi byl přiznán starobní důchod 10. 1. 1996 a pracovní poměr 

na MU ukončil dohodou k 31. 8. 2018; emeritním profesorem by tedy měl být jmenován 

od 1. 9. 2018. Návrh na jmenování doplněný obsáhlou přílohou s výčtem aktivit pana 

prof. Šrámka byl předem dostupný v Inetu MU. Prof. Šrámek je coby člen VR PdF MU 

členům VR dostatečně znám, proto v diskusi nebyl vznesen žádný dotaz či připomínka 
 

Výsledek hlasování VR (21 přítomných): 21 hlasů kladných, 0 záporných, 0 se zdrželo. 

Závěr: VR PdF MU schválila návrh na jmenování prof. PhDr. Rudolfa Šrámka, CSc., 

dr.h.c., emeritním profesorem PdF MU od. 1. 9. 2018. 
 

 Informace: Dne 23. 3. 2018 bylo ukončeno habilitační řízení Mgr. Pavla Peciny, Ph.D., 

v oboru Pedagogika zpětvzetím návrhu uchazečem. 
 

 Termín dalšího zasedání VR PdF MU je 22. května 2018. V původně nahlášený termín 

12. června 2018 se již zasedání VR neuskuteční, avšak členové VR budou pozváni v úterý 

5. června 2018 od 16.00 hod. společně s vedoucími pracovišť PdF MU a členy AS PdF 

MU na slavnostní setkání tentokrát v Löw-Beerově vile. 
 

V Brně dne 27. dubna 2018 
 

                          doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. 

                děkan 
Zapsala: D. Nesnídalová 

Četl: T. Janík, proděkan 

                                                                                                                                                                                     
b) další odborníci jmenovaní děkanem po schválení vědeckou radou fakulty podle § 53 odst. 2 zákona,  
přičemž Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) může jmenovat další členy zkušební komise z významných 

odborníků v daném oboru (§ 53 odst. 3 zákona). 

Předsedu komise jmenuje na návrh děkana rektor. Předsedou komise je vždy profesor nebo docent nebo odborník schválený vědeckou 
radou fakulty. Předseda komise řídí její jednání a odpovídá za její činnost. Komise a její členové jsou jmenováni na dobu neurčitou. 

Předseda a členové komise jmenovaní podle písm. a), nebo b) mohou být se souhlasem příslušné vědecké rady odvoláni orgánem, který je 

jmenoval. 
6 Status emeritního profesora fakulty MU může získat bývalý akademický pracovník MU s titulem profesor, který se svou celoživotní 

pedagogickou a vědeckou činností mimořádným způsobem zasloužil o rozvoj MU nebo její součásti. Nutnou podmínkou pro získání 

statusu emeritního profesora je ukončený pracovní poměr k MU a přiznaný starobní důchod. 
7 Emeritního profesora jmenuje děkan na základě návrhu vedoucího pracoviště fakulty a po projednání v její vědecké radě. O nepřijetí návrhu 

může děkan rozhodnout i bez projednání ve vědecké radě. Jmenování se potvrzuje předáním jmenovacího dekretu zpravidla na zasedání 

příslušné vědecké rady. 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

1 

 

 

Schválení odborníci pro komise SZZ 
 

Katedra anglického jazyka a literatury 
  
PhDr. Alena Dobrovolná, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Irena Headlandová Kalischová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Ivana Hrozková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Irena Hůlková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a 
literatury pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

Mgr. Renata Jančaříková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Zdeněk Janík, M.A., Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Zuzana Kršková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Lucie Podroužková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Jiří Šalamoun, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Bc. Michaela Šamalová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

2 

 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a 
literatury pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka a literatury pro 
základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJJ Učitelství anglického jazyka pro základní školy a 
jazykové školy 

Mgr. Radek Vogel, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Mgr. Jana Zerzová, M.A., Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a 
literatury pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka a literatury pro 
základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJJ Učitelství anglického jazyka pro základní školy a 
jazykové školy 

 

Katedra biologie 
  Mgr. Blažena Brabcová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Natálie Čeplová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Martina Jančová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Václav Vávra, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Robert Vlk, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice PR3S Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

 

Katedra českého jazyka a literatury 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

3 

 

  
Mgr. Miroslav Chocholatý, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PaedDr. Květoslava Klímová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PhDr. Ivana Kolářová, CSc. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PhDr. David Kroča, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

Mgr. et Mgr. Marek Lollok, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CJ3 Pedagogické asistentství českého jazyka 
a literatury pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CJ3S Český jazyk a literatura se zaměřením 
na vzdělávání 

M7503 M-ZS5 Učitelství pro základní školy (pětileté) ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJ2 Učitelství českého jazyka a literatury pro 
základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Český jazyk a literatura 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PaedDr. Ivo Martinec, CSc. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

4 

 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

Mgr. Ester Nováková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PhDr. Ondřej Sládek, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

PhDr. Mgr. Dagmar Sochorová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

Mgr. Jitka Zítková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy CJC2 Učitelství českého jazyka a literatury se 
zaměřením na žáky s odlišným mateřským 
jazykem 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy CJ2S Učitelství českého jazyka a literatury 
pro základní a střední školy 

 

Katedra francouzského jazyka a literatury 
  
PhDr. Hana Kyloušková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7310 B-FI Filologie FJHC Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FJ3S Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy FJ2 Učitelství francouzského jazyka pro základní 
školy 

Mgr. Marcela Poučová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7310 B-FI Filologie FJHC Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FJ3S Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy FJ2 Učitelství francouzského jazyka pro základní 
školy 

PhDr. Zdeňka Schejbalová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7310 B-FI Filologie FJHC Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

5 

 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FJ3S Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy FJ2 Učitelství francouzského jazyka pro základní 
školy 

Mgr. Petra Suquet, M.A., Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7310 B-FI Filologie FJHC Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FJ3S Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy FJ2 Učitelství francouzského jazyka pro základní 
školy 

 

Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání 
  
Mgr. Ivana Medková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FY3S Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Tomáš Miléř, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FY3S Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Petr Novák, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FY3S Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Irena Plucková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CH3S Chemie se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Petr Ptáček, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CH3S Chemie se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Jindřiška Svobodová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FY3S Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Jiří Šibor, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CH3S Chemie se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Eva Trnová, Ph.D. - Katedra pedagogiky 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice CH3S Chemie se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Jan Válek, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice FY3S Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

 

Katedra geografie 
  
Mgr. Ing. Libor Lněnička, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice ZE3S Zeměpis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Darina Mísařová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

6 

 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice ZE3S Zeměpis se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice ZE3S Zeměpis se zaměřením na vzdělávání 

 

Katedra historie 
  
Mgr. Roman Baron, Ph.D. - Historický ústav AV ČR 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. - Moravský zemský archiv v Brně 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Stanislav Drobný, Th.D. - Biskupství brněnské 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Aleš Filip, Ph.D. - Ústav hudební vědy FF MU 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Jindřich Zdeněk Charouz, Th.D. - Biskupství brněnské 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Miroslav Jeřábek, Ph.D. - Muzeum města Brna 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Miroslav Jireček, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Magdalena Konečná, Ph.D. - externistka 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mons. Ing. Mgr. Pavel Konzbul, Dr. - Biskupství brněnské 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. ThDr. Hynek Šmerda, Th.D. - Biskupství brněnské 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Kamil Štěpánek, CSc. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Marek Vařeka, Ph.D. - Masarykovo muzeum v Hodoníně 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice DE3S Dějepis se zaměřením na vzdělávání 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

7 

 

 

Katedra hudební výchovy 
  
Mgr. Daniela Taylor, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice HV3 Pedagogické asistentství hudební výchovy pro 
ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice HV3S Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy HV2 Učitelství hudební výchovy pro základní školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy HV2S Hudební výchova 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy HV2S Učitelství hudební výchovy pro základní a 
střední školy 

Mgr. Milena Tomanová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy HV2 Učitelství hudební výchovy pro základní školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy HV2S Hudební výchova 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy HV2S Učitelství hudební výchovy pro základní a 
střední školy 

MgA. Eduard Tomaštík, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice HV3 Pedagogické asistentství hudební výchovy pro 
ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice HV3S Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání 

 

Katedra matematiky 
  
RNDr. Růžena Blažková, CSc. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Irena Budínová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Helena Durnová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Karel Lepka, Dr. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Leni Lvovská, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Studijní program Studijní obor 

Mgr. Eva Nováková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Lenka Pavlíčková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

8 

 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Milena Vaňurová, CSc. - externí spolupráce 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Vojtěch Žádník, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání 

 

Katedra německého jazyka a literatury 
  
PhDr. Hana Peloušková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Alice Brychová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy NJ2 Učitelství německého jazyka pro základní školy 

Mgr. Jan Budňák, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy NJ2 Učitelství německého jazyka pro základní školy 

Mgr. Pavla Marečková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy NJ2 Učitelství německého jazyka pro základní školy 

Mgr. Pavel Váňa, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy NJ2 Učitelství německého jazyka pro základní školy 

Roland Anton Wagner, M.A., Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice NJ3S Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy NJ2 Učitelství německého jazyka pro základní školy 

 

Katedra občanské výchovy 
  
Ing. Peter Marinič, Ph.D. - Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice OV3S Občanská výchova a základy společenských 
věd se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Mgr. Dagmar Sochorová, Ph.D. - Katedra českého jazyka a literatury PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy OV2 Učitelství občanské výchovy pro základní školy 

 

Katedra pedagogiky a Katedra psychologie 
  
Mgr. Petr Svojanovský, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

9 

 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

Mgr. Lucie Škarková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

Mgr. Tereza Škubalová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika pedagogicko-psychologické disciplíny 

 

Katedra ruského jazyka a literatury 
  
Mgr. Eva Kudrjavceva Malenová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice RJ3S Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy RJ2 Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

Mgr. Anastasia Sokolova, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice RJ3S Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy RJ2 Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

Mgr. Bc. Oxana Truhlářová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice RJ3S Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy RJ2 Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

 

Katedra sociální pedagogiky 
  
PhDr. Denisa Denglerová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Miroslav Filip, Ph.D. - Psychologický ústav AV ČR 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

10 

 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

N7501 N-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

N7501 N-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

Mgr. Martina Hrdá, Ph.D. - International School of Brno, absolventka DSP na PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Dušan Klapko, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. - Katedra psychologie PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. et Mgr. Martina Kurowski, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D. - externí spolupráce 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

N7501 N-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

N7501 N-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

MgA. Lenka Remsová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Petr Soják, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Martin Stanoev, Ph.D. - Agentura pro sociální začleňování, Úřad vlády ČR 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

Mgr. Barbara Strobachová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

11 

 

Mgr. Ema Štěpařová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B6731 B-SP Sociální politika a sociální práce SOCP Sociální pedagogika 

B6737 B-HE Humanitní environmentalistika SOCP Sociální pedagogika 

 

Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 
  
PhDr. Dana Brožová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

Mgr. et Mgr. Karel Červenka, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Lenka Doležalová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Ilona Fialová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Lenka Gajzlerová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Radka Horáková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

12 

 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Soňa Chaloupková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Barbora Chleboradová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. et Mgr. Bc. Ivana Márová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Jana Nováková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Pavla Pitnerová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Lucie Procházková, Ph.D. - Institut výzkumu inkluzivního vzdělvání PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

13 

 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Petra Röderová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Alena Sedláčková, DiS., Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

Mgr. Lenka Slepičková, Ph.D. - Institut výzkumu inkluzivního vzdělvání PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Helena Vaďurová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. - Institut výzkumu inkluzivního vzdělvání PdF MU 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

PhDr. Mgr. Dana Zámečníková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SP2S Učitelství speciální pedagogiky pro střední 
školy 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy SPOV Učitelství speciální pedagogiky se zaměřením 
na odborné vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

 

Katedra technické a informační výchovy 
  



Příloha č. 1 

k zápisu z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty MU dne 24. dubna 2018 

14 

 

Ing. Martin Dosedla, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice TE3S Technická a informační výchova se zaměřením 
na vzdělávání 

Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice TE3S Technická a informační výchova se zaměřením 
na vzdělávání 

 

Katedra výtvarné výchovy 
  
MgA. Jana Francová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy VV2S Učitelství výtvarné výchovy pro základní a 
střední školy 

MgA. Bc. Marta Kovářová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy VV2S Učitelství výtvarné výchovy pro základní a 
střední školy 

Mgr. et Mgr. MgA. Ondřej Navrátil, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy VV2S Učitelství výtvarné výchovy pro základní a 
střední školy 

Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy VV2S Učitelství výtvarné výchovy pro základní a 
střední školy 

 

Katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví  
  
PhDr. Mgr. Leona Mužíková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice VZ3S Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Mgr. Lenka Procházková, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice VZ3S Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

RNDr. Mgr. Alice Prokopová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice VZ3S Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Mgr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D. 

Studijní program Studijní obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice VZ3S Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

 
Zpracoval: Mgr. Petr Šimík 

 


